
Operační program přeshraniční 
spolupráce ČR-Rakousko          
2007-2013

Seminář pro žadatele
18.května 2009 
Jihlava



18. května 2009 2

Specifika programu

Projekty
� podporují rozvoj česko-rakouského 

pohraničí,
� rozvíjí partnerskou spolupráci mezi 

obyvateli v pohraničí,
� vyznačují se přeshraničním charakterem,
� vyznačují se přeshraniční spoluprací,
� respektují zásadu vedoucího partnera,
� jsou realizované společně.



18. května 2009 3

Specifika programu

OP ČR-Rakousko 2007 – 2013 je 
programem spolupráce:

� spolupráce musí být skutečná 
� aktivity: jeden celek složený z české a 

rakouské části (nutná logická návaznost 
částí realizovaných v ČR i Rakousku)

� výsledky projektu musí být využitelné na 
druhé straně hranice (přeshraniční dopad.)



18. května 2009 4

Dokumenty

� Základní
� Operační program
� Programový dodatek

� Důležité pro žadatele/příjemce
� Pokyny pro české žadatele
� Pokyny pro české příjemce dotace
� Příručka pro žadatele

� www.at-cz.eu , www.strukturalni-fondy.cz
� Aktuálnost dokumentů!!!



18. května 2009 5

Základní informace – vhodní 
žadatelé

� V ČR detailní a úplný výčet 
vhodných žadatelů
� Veřejnoprávní instituce
� Neziskové organizace

� Obce, kraj, komory, školy, církve, 
obecně prospěšné organizace, 
občanská sdružení, nadace, Česká 
televize/Český rozhlas



18. května 2009 6

Základní informace - území
V Rakousku –

Dolní 
Rakousko, 
Horní 
Rakousko a 
město 
Vídeň



18. května 2009 7

Základní informace - financování

� Příspěvek Společenství –
107 435 393 EUR

� V současné době ještě zbývá více jak   
½ finančních prostředků

� Nejvíce finančních prostředků v 
oblastech podpory:

� Infrastruktura a služby spojené 
s podnikáním a inovacemi

� Prevence zdravotních a sociálních rizik, 
sociální integrace



18. května 2009 8

Základní informace - financování

� Příspěvek z ERDF: max. 85 %
� Spolufinancování: min. 15 % veřejné 

prostředky (z toho v ČR 5 % státní 
rozpočet)

� Minimální výše podpory z ERDF musí být 
větší než  20 000 EUR  (o podporu na 
projekty menšího rozsahu je možno 
žádat v rámci oblasti podpory 7            
– Fond malých projektů)



18. května 2009 9

Základní informace - financování

� Finanční prostředky jsou vypláceny 
zpětně – nutno mít své vlastní 
finanční prostředky na 
„předfinancování“

� Maximální výše podpory z ERDF -
není určena

� Vždy záleží na délce a na typu projektu

� Příjmy projektu



18. května 2009 10

Základní informace – způsobilost 
výdajů

� Dva druhy z hlediska času
� Na přípravu –max.5%
� Na vlastní realizaci projektu

� Definován seznam NEzpůsobilých 
výdajů
� Obecně je možno zahrnout výdaje 

nutné pro realizaci samotného 
projektu

� Ekonomičnost



18. května 2009 11

Harmonogram Programu

� Další termíny pro předložení 
projektových žádostí:
� 22. září 2009



18. května 2009 12

Nebojte se a přijďte se zeptat!



18. května 2009 13

Děkuji za pozornost 

David Machač
Ministerstvo pro místní rozvoj

Na Příkopě 3-5
Praha 110 00

Tel: 234 154 114

E-mail: david.machac@mmr.cz


